
Protokół nr 6/2018 

posiedzenia 

Komisji Rewizyjnej 

w dniu 22 maja 2018 r., w godz. 8
00

 – 9
25

 

w Starostwie Powiatowym w Białogardzie 
 

  

 W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia 

załącznik nr 1. 

 Posiedzenie komisji otworzył Przewodniczący Komisji – Andrzej Nowak  

i zaproponował następujący porządek obrad: 

 

 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń komisji. 

3. Opracowanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu 

w Białogardzie absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu za rok 2017. 

 

4. Sprawy różne. 

5. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

 

 

 

Ad.2) 

Członkowie Komisji Rewizyjnej jednogłośnie przyjęli protokół z posiedzenia komisji nr 

4/2018 z dnia 28 marca 2018 roku oraz  protokół nr 5/2018 z dnia 24 kwietnia 2018 roku. 

 

Ad.3 

Skarbnik Powiatu   –  Elżbieta Florek zapoznała członków komisji z: 

-  sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2017 -

załącznik nr 2 do niniejszego protokołu, 

-  bilansem jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego, zestawieniem 

zmian w funduszu jednostki  i rachunkiem zysków i strat jednostki - załącznik nr 3 do 

niniejszego protokołu, 

- informacją o stanie mienia Powiatu Białogardzkiego na dzień 31.12.2017 r. - załącznik nr 4 

do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący  Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak zapoznał członków komisji z 

pozytywną opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie o sprawozdaniu Zarządu 

Powiatu z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2017 rok wraz z informacją o 

stanie mienia - załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. Następnie stwierdził, że należy 

zauważyć duże wydatki (1.075.108,78 zł) na zakup sprzętu dla Zarządu Dróg Powiatowych w 

Białogardzie. Zdaniem Przewodniczącego jest to bardzo dobre posunięcie, ponieważ nie ma 

środków zewnętrznych na remont dróg powiatowych i w tej sytuacji powiat musi wykonywać 

remonty własnymi siłami.  

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto poinformował, że w tym roku powiat składał 

dwa wnioski o dofinansowanie remontu dróg powiatowych i niestety nie udało się pozyskać 
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środków.  Oświadczył, że nasze drogi powiatowe nie spełniają wymogów programowych – 

nie są połączone z siecią TENT (transeuropejską siecią transportową).   

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że nasze drogi powiatowe po 

zaprojektowaniu nowego przebiegu drogi S6  zostały wykluczone, bo nie są połączone z w/w 

siecią.  

Przewodniczący  Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak stwierdził, że strona rządowa 

szeroko informuje, że będą środki finansowe na remont dróg lokalnych.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że na Konwencie Powiatów 

Województwa Zachodniopomorskiego podjęto decyzję o przygotowaniu przez każdy z 

powiatów pakietu dokumentów wskazujących jakie drogi na terenie danego powiatu spełniają 

parametry dróg powiatowych, ponieważ część dróg powiatowych nie spełnia tych kryteriów. 

Niejednokrotnie drogi te wymagają znacznych nakładów finansowych. Dokumenty te zostaną 

przesłane do właściwego ministerstwa.  

Radny – Jerzy Bartman zapytał ile dzieci z naszego powiatu  jest w rodzinach zastępczych 

poza naszym powiatem.  

Skarbnik Powiatu   –  Elżbieta Florek poinformowała, że nie ma przy sobie informacji na ten 

temat.  

Przewodniczący  Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak odnośnie bilansu zapytał czy aktywa 

trwałe obejmują wszystkie obiekty, nawet te oddane w trwały zarząd np. dla szkół. 

Skarbnik Powiatu   –  Elżbieta Florek udzieliła twierdzącej odpowiedzi.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda podsumowując stwierdził, że w ramach planu 

finansowego powiatu na rok 2017 udało się zagwarantować funkcjonowanie wszystkich  

jednostek powiatu, wypracowano nadwyżkę, a także spłacono część kredytów, których spłata 

przypadała na lata następne. Zdaniem Przewodniczącego są to bardzo pozytywne informacje.  

 

Radni nie zgłosili innych uwag i zapytań.  

 

Przewodniczący  Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak wobec braku innych uwag i zapytań 

zapytał członków komisji kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem wykonania budżetu za 

2017 rok i wystąpieniem z wnioskiem do Regionalnej Izby Obrachunkowej o udzielenie 

absolutorium dla Zarządu Powiatu za 2017 rok.  

 

Komisja Rewizyjna głosami za – 2 głosy (radny Jerzy Bartman i Andrzej Nowak), 

przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos (radny Andrzej Siwek) pozytywnie 

zaopiniowała wykonanie budżetu za 2017 rok i postanowiła przekazać Radzie Powiatu w 

Białogardzie wniosek w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Białogardzkiemu 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu za rok 2017 celem przekazania go do 

Regionalnej Izby Obrachunkowej.  

 

Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Białogardzkiemu 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu za rok 2017 stanowi załącznik nr 6 do 

protokołu.  

 

 

Ad.4 

● Radny – Andrzej Siwek zgłosił wniosek formalny, aby Starosta Białogardzki udostępnił 

członkom Komisji Rewizyjnej w formie elektronicznej wszystkie dokumenty dotyczące 

nieruchomości przejętej przez Starostę w roku 2018 od samorządu Miasta Białogard (budynek 

UNICON). Radny przedstawił wykaz nieruchomości przeznaczonej do oddania w najem 

dotyczący powyższej nieruchomości – załącznik nr 7 do protokołu. Następnie zapytał jak to 
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się stało, że Rada Powiatu w Białogardzie nie miała informacji na ten temat i dlaczego nie był 

on przedmiotem właściwej rzeczowo komisji.   

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Andrzej Nowak zgłoszony wniosek poddał pod 

głosowanie. 

 

Komisja Rewizyjna głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos 

pozytywnie zaopiniowała wniosek zgłoszony przez radnego Andrzeja Siwka.  

 

Radny – Andrzej Siwek zaproponował, aby Komisja Rewizyjna zajęła się tematem 

umieszczania dokumentów na stronie BIP Starostwa Powiatowego w Białogardzie. 

Przykładowo dokumenty pokontrolne są publikowane z rocznym opóźnieniem. Radny 

chciałby również wiedzieć jak to jest możliwe, że do dnia dzisiejszego nie opublikowano 

umów cywilno – prawnych zawartych przez starostwo. Radny powrócił również do tematu 

dotyczącego sporządzania przez kancelarię prawną obsługującą starostwo sprawozdań z 

działalności. Oświadczył, że sprawozdania takie miały być przedkładane w formie pisemnej.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zapytał radnego gdzie jest określony termin 

publikacji umów cywilno – prawnych.  

Radny – Andrzej Siwek stwierdził, że dokumenty te powinny być publikowane bez zbędnej 

zwłoki.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Andrzej Nowak odnośnie nieruchomości o której 

wspomniał radny Andrzej Siwek zapytał czy jest podmiot, który chce tę nieruchomość 

wynająć.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda udzielił twierdzącej odpowiedzi.  

Radny – Andrzej Siwek zapytał skąd wzięła się proponowana stawka za najem – ponad 8 tys. 

m
2
 za 6150 zł brutto miesięcznie.   

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że ustawa o gospodarce 

nieruchomościami reguluje m.in. kompetencje Starosty, co do nieruchomości Skarbu 

Państwa.  

Radny – Andrzej Siwek stwierdził, że działania Starosty w tym temacie są zgodnie z ustawą 

o gospodarce nieruchomościami, ale niezgodnie z uchwałą Rady Powiatu dotyczącą tych 

kwestii.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że uchwała Rady Powiatu reguluje 

kwestie dotyczące nieruchomości powiatu, a nie Skarbu Państwa.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Andrzej Nowak zapytał czy podmiot zainteresowany 

wynajmem w/w nieruchomości wynajmował już poprzednio ten obiekt od Miasta Białogard. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda udzielił twierdzącej odpowiedzi i przypomniał 

historię tej nieruchomości. Poinformował, że w 2012 roku za zgodą Wojewody, Starosta jako 

przedstawiciel Skarbu Państwa, na wniosek Burmistrza Miasta Białogard w drodze darowizny 

przekazał nieruchomość do Miasta Białogard na określony cel – utworzenie Muzeum 

Solidarności. Niestety okazało się, że Miasto Białogard nie ma możliwości uzyskania 

dofinansowania na stworzenie muzeum i nieruchomość ta została zwrócona do Skarbu 

Państwa w części – pozostawiono działki, które mają służyć rozwojowi przystani kajakowej.  

Wojewoda wyraził zgodę na zwrot tej nieruchomości – nieruchomość wróciła do zasobów 

Starosty. W kwietniu br. wystosowano wniosek do Wojewody o wyrażenie zgody na oddanie 

nieruchomości w najem w trybie bezprzetargowym. Oświadczył, że posiada informację, że 

takiej zgody nie będzie i w tej sytuacji Starosta jako przedstawiciel Skarbu Państwa musi 

doprowadzić do próby sprzedaży tej nieruchomości w formie przetargu.  

Radny – Andrzej Siwek stwierdził, że niestety takie informacje nie zostały przekazane 

radnym powiatowym. Następnie zapytał ponownie skąd wzięła się  taka stawka za najem tej 

nieruchomości. 
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Kierownik Biura Gospodarki Nieruchomościami – Łukasz Piasecki poinformował, że jest to 

taka sama stawka jaką płacił najemca dla Miasta Białogard. Przypomniał, że powiat przejął 

umowę od Miasta Białogard w formie aneksu.  

Radny – Andrzej Siwek zapytał dlaczego wykaz dotyczący najmu tej nieruchomości został 

wcześniej wywieszony niż wojewoda przesłał decyzję w tej sprawie. 

Kierownik Biura Gospodarki Nieruchomościami – Łukasz Piasecki poinformował, że 

posunięcie to było zabezpieczeniem pod wcześniejszą umowę.  

Radny – Andrzej Siwek zapytał ile jest wart budynek UNICON-u. 

Kierownik Biura Gospodarki Nieruchomościami – Łukasz Piasecki poinformował, że 

budynek jest wart około 1.120 tys. zł. Podatek od nieruchomości należny dla Miasta 

Białogard za tę nieruchomość wynosi około 150 tys. zł. rocznie.  

 

● Radny – Andrzej Siwek odniósł się do odpowiedzi jaką uzyskał od dyrektora 

Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno – Gospodarczych w Białogardzie w sprawie 

przekazywania środków z stowarzyszenia do Spółki Invest – Park w Białogardzie.  

 

● Radny – Andrzej Siwek oświadczył, że będzie chciał od Przewodniczącego Rady Powiatu 

w Białogardzie uzyskać informację dlaczego sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu  

Białogardzkiego za 2017 rok zostało przesłane radnym 4 kwietnia 2018 roku, a nie do 30 

marca 2018 roku. Zdaniem radnego sprawozdanie to zostało przekazane radnym po terminie.   

 

 

Ad.5 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Andrzej Nowak poinformował o wyczerpaniu 

porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji. 

 
Protokołowała 

Anna Kaleja 

 

 
                    Przewodniczący  

  Komisji Rewizyjnej 

 

                     Andrzej Nowak   


